

Handläggare
Peter Achour
Telefon: 08-508 24 351

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd

Svar på remissen Motion (2015:14) om ett breddat utbud av feriejobb

Svar på remiss från Kommunstyrelsen Dnr. 535/2015.

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden beslutar att lämna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen om ett breddat utbud av feriejobb.
2. Omedelbar justering

Kerstin Sandström
Stadsdelsdirektör

Lena Thorson
Avdelningschef

Sammanfattning

Skärholmens SDF ställer sig positiv till Jan Jönssons (FP) Motion (2015:14) om ett breddat utbud av feriejobb Dnr: 106-535/2015. Förvaltningen har synpunkter på vilka företag som ska samarbetas med vad gäller arbetstillfällen, och framhåller vikten av att öka samarbetet med civilsamhället.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat Jan Jönssons (FP) motion (2015:14) om ett breddat utbud av feriejobb Dnr: 106-535/2015.

Jan Jönsson lämnar som förslag en möjlighet att kommunalt stödja företag vid anställandet av feriejobbade ungdomar.

Jan Jönsson föreslår även ett ökat samarbete mellan stadsdelarna för att på så vis ge fler ungdomar möjligheten till feriejobb i andra stadsdelar än den egna.

Svar ska lämnas till den 27 augusti och anstånd är begärt och beviljat till den 28 augusti 2015.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst.

Förvaltningens synpunkter och förslag

I motionen ges två förslag vilka nedan numrerats till 1 och 2 och besvaras i den ordningen.

1. "Att staden möjliggör för företag att ta emot feriejobbade ungdomar med kommunalt stöd."

Förvaltningen arbetar idag redan med frivilligorganisationer, sociala företag samt i vissa fall med underleverantörer till kommunen som exempelvis PEAB, ett flertal privata förskolor etcetera.

Skärholmens stadsdelsförvaltning vill utveckla detta då vi i år (2015) för första gången tvingades neka ungdomar sommarjobb eftersom det saknades arbetstillfällen. Samtidigt är det viktigt att ta hänsyn till konkurrens och undanträngning, så inte kommunen ger någon form av kommunalt stöd till sommar och/eller turistintensiva arbetsställen. Ett sådant stöd anser förvaltningen inte gynnar vare sig sommarjobbarna, stadsdelen eller de arbetslösa inom kommunen. Därför bör förvaltningen vara mycket noggrann med vilka företag vi väljer att samarbeta med. Att öka samarbetet med underleverantörer och civilsamhället är någonting förvaltningen önskar utveckla, dock bör man sprida kontakterna med dessa över året och inte enbart fokusera kring februari/mars. Förvaltningen har i år tagit en första kontakt till ett framtida samarbete med Islamska kulturföreningen och Muslimska Scoutkåren, och sedan tidigare år finns goda kontakter och samarbete med Statsmissionen, Svenska Kyrkan, KFUM, Fryshuset med flera. Förvaltningen har även inlett och påbörjat ett samarbete med SHIS Bostäder vilket vi tror kommer att ge fler möjligheter för nästkommande år. Att utöka samarbetet med privata företag kan vara intressant både för oss och för ungdomarna, dock bör man hålla detta till kommunens direkta underleverantörer samt till verksamheter som inte får konkurrensfördelar av kommunalt avlönad arbetskraft.

2. ”Att stadsdelsförvaltningarna möjliggör för fler ungdomar att få sitt feriejobb utanför den egna stadsdelen, genom samarbete över stadsdelsgränserna.”

Många ungdomar ”fastnar” i den stadsdel de bor och att ge dessa ungdomar möjlighet att se andra delar av staden är för Skärholmens stadsdelsförvaltning mycket intressant. Till höst och jullovsjobben 2014/2015 var detta något förvaltningen speciellt tittade på och använde sig av. Även för sommarjobbet har förvaltningen försökt placera ungdomar utanför den egna stadsdelen. Dock har det funnits en viss konkurrenssituation mellan de olika stadsdelarna. Framför allt arbetstillfällen inom förskola och egen administrativ verksamhet har vikts för ungdomar från den egna stadsdelen. Ett sätt att komma runt det problemet vore att sköta feriejobben centralt för hela Stockholms kommun. Organisationen för detta finns redan idag i form av Jobbtorg Stockholms matchare som utgår från Johanneshov. Det har av Stockholms stads arbetsmarknadsförvaltning föreslagits och till viss del getts möjlighet att feriejobbshandläggarna från kommunens olika stadsdelar arbetar från samma lokal vid matchningsarbetet av ungdomarna. Detta har stött på en del problem då feriejobbshandläggare vanligtvis även har andra arbetsuppgifter och därför har svårt att samlas dagligen under de 1-3 veckor matchningsarbetet kan tänkas ta.

Att öka samarbetet med civilsamhället är en intressant väg att gå som skulle kunna ge möjlighet till inte enbart fler arbetstillfällen utan även till att kunna erbjuda ungdomar att se andra delar av kommunen än det egna lilla lokalsamhället. Förvaltningen har försökt använda detta, och har på så vis kunnat erbjuda ungdomar arbete i exempelvis Farsta, Johanneshov, Kungsholmen, Citykärnan samt Tyresö kommun. Delar av civilsamhället här i Skärholmen har tagit emot ungdomar från såväl andra stadsdelar som kringkommuner.

Förvaltningens synpunkter är att i mån av tillgänglig tid och kompetens öka samarbetet med civilsamhället samt underleverantörer till kommunen gällande arbetstillfällen för sommarjobbade ungdomar. Samarbetet mellan kommunens stadsdelar vad gäller placering av sommarjobbade ungdomar kan öka genom officiella och inofficiella nätverk.